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Jak ujawnił Football and Finance, w latach 
2013-2023 liczba kontroli w piłce nożnej wzro-
sła o 500%. Po tym jak Francuz Paul Pogba 
został zawieszony na cztery lata z powodu 
pozytywnego wyniku testu na testosteron, 
Włoska Agencja Antydopingowa (NADO Italia) 
zapowiedziała zdecydowany wzrost liczby 
kontroli (w ostatnim sezonie przeprowadzono 
ich 1130). Dyrektor generalna NADO, Alessia Di 
Gianfrancesco, podkreśliła też, że kontrole 
mogą opierać się na sygnałach jakie trafiają do 
Agencji, a nie tylko w oparciu o losowanie 
wybranych zawodników. 
 

Liczba testów antydopingowych 
regularnie wzrasta niemal w 
każdym miejscu świata, w szcze-
gólności dotyczy to piłki nożnej. 

CORAZ WIĘCEJ TESTÓW ANTYDOPINGOWYCH W PIŁCE NOŻNEJ

HISTORIA 23 CHIŃSKICH PŁYWAKÓW 

Siedem miesięcy przed startem 
w igrzyskach olimpijskich w 
Tokio, podczas zawodów w 
Shijiazhuang, u 23 pływaków 
chińskich wykryto zabronioną w 
sporcie trimetazydynę.

Chińska Agencja Antydopingowa przeprowa-
dziła śledztwo, które wykryło obecność zabro-
nionej substancji na elementach wyposażenia 
kuchni hotelowej, w której mieszkali kontrolo-
wani zawodnicy. Dzisiaj ten temat odżywa za 
sprawą publikacji New York Times i Hajo 
Seppelta, którzy zarzucają WADA pobłażliwość 
względem chińskich zawodników, spośród 
których część zdobyła medale IO w Tokio.

Światowa Agencja Antydopingowa odpiera 
zarzuty a w celu wykazania, że żadne procedu-
ry nie zostały naruszone postanowiła przepro-
wadzić niezależne śledztwo w tej sprawie, 
które przeprowadzi szwajcarski prokurator Eric 
Co�er 
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Wyliczył, że jeśli testowanych było 24 zawodni-
ków i u 4 wykryto substancje zabronione, to daje 
to 16% zawodników na dopingu. Co jest liczbą 
dość wysoką i niepokojącą, nawet jeśli weźmie-
my pod uwagę fakt niewielkiej liczby próbek.

W Wielkiej Brytanii seria pozy-
tywnych wyników testów anty-
dopingowych. Po ostatnim takim 
przypadku (sprawa dotyczy za-
wodnika Lee Complina) głos 
zabrał ceniony brytyjski dzienni-
karz sportowy Peter Oakes. 
Dziennikarz wyraził zaniepoko-
jenie, że w ostatnim sezonie żuż-
lowym aż czterech zawodników 
naruszyło przepisy antydopin-
gowe. 

PROBLEMY BRYTYJSKICH ŻUŻLOWCÓW

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Pobrana w styczniu br. próbka mistrzyni 
Niemiec w biegu na 10 000 metrów, która 
studiuje farmację (!), zawierała: testosteron, 
erytropoetynę (EPO), klenbuterol, enobosarm 
(ostarynę) i metabolity substancji SR9009. 
Nałożono na nią karę 5-letniej dyskwalifikacji, 
od której zawodniczka może się odwołać do 
Krajowego Sądu Arbitrażowego ds. Sportu. To 
nie koniec rodzinnej historii – w końcu stycznia 
złapano na dopingu również jej młodszą 
siostrę Sofię, która stosowała EPO.

 

Niemiecka Agencja Antydopin-
gowa (NADA) poinformowała o 
pozytywnym wyniku kontroli 
dopingu przeprowadzonej u 22-
-letniej Sary Benfares, w organi-
zmie której wykryto aż pięć nie-
dozwolonych substancji. 

STUDENTKA FARMACJI I MISTRZYNI NIEMIEC ZDYSKWALIFIKOWANA 
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O pozytywnym wyniku kontroli antydopingowej 
poinformował klub z Magdeburga i sam zawod-
nik. Władze niemieckiej ligi piłki ręcznej (HBL) 
wszczęły wobec niego postępowanie. Szwajcar 
na razie został odsunięty od drużyny. W jego 
próbce wykryto metamfetaminę.

BRAMKARZ SC MAGDEBURG PODEJRZANY 

O ZŁAMANIE PRZEPISÓW ANTYDOPINGOWYCH

30-letni Nikola Portner, bram-
karz zespołu SC Magdeburg, jest 
podejrzany o złamanie przepi-
sów antydopingowych.



Do zobaczenia

w maju!


